



Niittyahon matkailutilalla ja uudessa kesäteatterissa on nyt väli aika, mutta ensi kesänä on taas luvassa uusia kujeita. Markkinointiin ei tänä vuonna ehditty panostaa, mutta silti väkeä riitti. Niittyahon tilan emäntä Elina Tammivuori (vas.) on tyytyväinen yhteistyöhön Murmuu-teatterin kanssa. Risto ja Sari Pätsi eivät vielä paljasta ensi kesän näytelmää.

## Yleisö löysi uuteen kesäteatteriin

Niittyahon tilan kesäkausi päättyi syyskuussa iloisiin tunnelmiin, sillä uusi kesäteatteri oli menestys. Ensi kesäksi matkailutilalle keksitään taas jotain uutta lisäksi.

Niittyahon navettakahvion pöydässä näkyi iloisia ilmeitä. Kupissa oli kuumaa kahvia ja lautasilla herkullista porkkanakakkua. Murmuu-teatterin johtokuntaan kuuluvilla Sari ja Risto Pätsillä sekä Niittyahon tilan emännällä Elina Tammivuorella oli syytä pieneen juhlahetkeen, sillä yhteisen kesäteatterihankkeen ensimmäinen esityskausi ylitti kaikkien odotukset.

Niittyahon kesäteatterin esityksiin myytiin kesän aikana noin 2700 lippua, eli katsojia oli keskimäärin noin 180 per esitys. Alkukesästä valmistuneen kate- tun kesäteatterin kapasiteetti on noin 300 henkeä.

- Uuden kesäteatterin perustaminen on harvinainen tapaus koko maassa.

Hankkeessa oli upeaa olla mukana. Totta kai siinä myös mietittiin, miten yleisö löytää paikalle, toteaa Murmuu-teatterin sihteeri Risto Pätsi.

Jatkuu sivulla 3

**JOKERI POKERI BOX**

### DeLuxe Show

45 vuotta taikaa!

**Muuramesali la 12.10. klo 15.00**

Liput 17,60/  
ryhmä 4hlö 60,60€  
(alle 2-v. maksutta sylissä)  
ennakkomyynti:  
www.lippu.fi.  
Ovelta alkaen tuntia ennen

**Riemukasta taikaa koko perheelle!**

[www.taikurisimoaalto.com](http://www.taikurisimoaalto.com)

### Haaveissa uusi asunto?

Lainan myöntää OP Muurame  
Hae lainaa op.fi tai soita 0102589621

OP Muurame



## Jatkuu sivulta 1

Hyvin löysivät siitä huolimatta, että ihmiset saapuivat pieninä virtoina. Ryhmävarauksia tuli kesän mittaan vain yksi. Sari Pätsi kertoo, että bussilasteittain saapuvat ryhmät ovat usein tärkeitä kesäteatterien lipunmyynnin onnistumisessa.

– Esityksen isompi markkinointi aloitettiin noin kuukautta ennen esityskautta, eli samaan aikaan kuin teatteri valmistui ja pääsimme sinne harjoittelemaan. Varsin vauhdikas projekti tämä on ollut, mutta kaikki on mennyt aikataulun mukaan. Ensi kesänä markkinointiin panostetaan eri tavalla, Sari Pätsi toteaa.

## Yhteistyö jatkuu

Murmuu-teatterin ja Niittyahon tilan yhteistyö jatkuu ensi vuonna. Elina Tammivuori kertoo luottavansa Murmuun ammattitaitoon täydellisesti.

– Se pätee myös toisin päin. Me voimme luottaa, että esimerkiksi kahvio ja lipunmyynti pelaavat hyvin, Risto Pätsi sanoo.

Niittyahon ja Murmuun yhteistyössä teatteriyhdistys toimii sisällöntuottajana, joka tuottaa esitykset tekniikkaa ja tekijänoikeusmaksuja myöten. Niittyahon tila tarjoaa esityksille fyysiset puitteet ja järjestää kaiken muun. Teatteria markkinoidaan Niittyahon kesäteatterina. Lipputulot jaetaan toimijoiden kesken.

Elina Tammivuori on järjestänyt Niit-

tyahon tilalla maatilamatkailupalveluita neljän kesän ajan. Päättyneellä kesäkaudella järjestettiin esimerkiksi maalaisjoogaa, lastenfestivaalit ja sadonkorjuumarkkinat idyllisessä navettamiljöössä, johon kuuluvat kotieläinpiha ja palkittu navettakahvila.

– Joka kesä on yritetty keksiä aina jotakin uutta, ja näin tulee varmasti jatkumaan. Kyselyitä on jo tullut, voisiko kesäteatterissa järjestää esimerkiksi livemusiikkia ja stand up –komediaa. Ykkösajatus on, että mitä hyvänsä tehdään, niin sen pitää tuottaa hyvää mieltä. Toinen periaate on, että pyritään aina ylittämään odotukset, Tammivuori kertoo.

## Onni onnettomuudessa

Niittyahossa toimitaan kesäsesongin ehdoilla, sillä lämmintä tilaa ei ole. Vanhoja rakennuksia tilalla on jäljellä vain vähän. Uuden tekeminen ei kuitenkaan ole ongelma, sillä lähipiiristä löytyy kykyä rakennustöihin. Oman kesäteatterin rakentaminen on ollut Elina Tammivuoren haave kesäkahvilan perustamisesta asti.

– Alun perin meidän piti kuitenkin tehdä "kievari", jossa olisi ollut sekä majoitus, että juhla- ja kokoustiloja. Hirsitilaus oli melkein tehty ja lainat haettu, kun tuli korona ja pistettiin homma seis. Olemme monta kertaa kiittäneet silloista kohtaamme, Tammivuori muistelee.

Majoituspalvelu on vieläkin mielessä, vaikka aktiivisia suunnitelmia ei ole. Kievarihankkeen peruuntuminen johti kuitenkin johonkin hyvään, esimerkiksi kesäteatterin rakentamiseen

– Kun tulee takapakkia, niin se avaa usein mahdollisuuden jollekin muulle. Taisin mainita Keski-suomalaisen haastattelussa viime syksynä, että haluaisin tänne kesäteatterin. Sen jälkeen palaset alkoivat loksahdella sopiville paikoilleen, Tammivuori muistelee.

Kesäteatteri rakennettiin nopeassa tahdissa kevään ja alkukesän aikana. Murmuu-teatterin Sari ja Risto Pätsi muistelevat viime syystalvea, jolloin paikkoja käytiin ensi kerran katsomassa Tammi-vuorien tiluksilla. Lunta oli polveen asti ja ympäristö hahmottui otsalamppujen valossa. Nykyisen lavan paikalla oli navetan vanha lieteallas ja katetun katsomon paikalla paljas rinne.

– Kyllä siinä taidettiin mielikuvitusta vähän kysyä toiselta osapuolelta, Tammivuori nauraa.

– Nyt täällä on aivan upea kokonaisuus. Itse hoidan tekniikkaa ja vastaanotan ihmisiä näytöksissä. On hienoa kuulla ihmisten reaktioita, kun he saapuvat tänne ja kohtaavat vaikka tilan eläimet, kuten Veikko-ankan. Ympäristö virittää leppoisaa tunnelmaan, Risto Pätsi naurahtaa.

TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN



## KOKOUSKUTSU

Muuramen valtuuston kokous pidetään Kulttuurikeskuksen **Muuramesalissa** **maanantaina 7.10.2024 kello 18.00.**

Kokouksen asialista on nähtävänä kunnan verkkosivuilla 3.10.2024 [www.muurame.fi/paatoksenteko/](http://www.muurame.fi/paatoksenteko/)

Valtuuston tarkastettu ja allekirjoitettu pöytäkirja siihen liitettyine muutoksenhakuohjeineen pidetään kuntalain 140 §:n mukaisesti yleisesti nähtävänä kunnan verkkosivuilla osoitteessa [www.muurame.fi/paatoksenteko/](http://www.muurame.fi/paatoksenteko/)

Muurame 25.9.2024

Ville Väyrynen

valtuuston puheenjohtaja

Kuntalaisille tarkoitettu kunnanjohtajan kyselytunti Kulttuurikeskuksen Muuramesalissa 7.10.2024 kello 17.00–18.00.

[www.muurame.fi](http://www.muurame.fi)

## Muurame aloittaa yt-neuvottelut

Muuramen kunnan kunnanhallitus on kokouksessaan 16.9.2024 päättänyt käynnistää yhteistoimintamenettelyn, joka koskee kunnan koko henkilöstöä. Asiasta on keskusteltu kunnan yhteistoimintaelimessä 5.9.2024.

Organisaatorakenteen tarkastelu on tarkoitettu toteuttaa toiminnallisesta näkökulmasta ja siihen saattaa sisältyä myös tarvetta uusien henkilökunnan tehtävänkuvia. Työn organisoimisen muutokset on lakisääteisesti käsiteltävä työnantajan ja henkilöstön välisessä yhteistoiminnassa, joka toteutetaan kunnan yhteistoimintaelimessä.

Kunnanhallitus valtuutti kunnanjohtaja **Jarkko Määttäsen** edustamaan työnantajaa yhteistoimintamenettelyssä. Yhteistoimintamenettelyssä työnantaja kartoittaa vaihtoehtoisia ratkaisumalleja sekä niiden perusteita ja vaikutuksia.

– Olemme liikkeellä aidosti yhteistoimintalain hengessä ja vaihtoehtojen etsiminen aloitetaan nyt, kunnanjohtaja Jarkko Määttäsen toteaa.

## Kirjaston KIH-hanke osallistaa ikääntyneitä

KIHI-lyhenne tulee lauseesta "Kirjastosta hyvinvointia ikäihmisille". Hankkeen tarkoituksena on nimensä mukaisesti panostaa ikäihmisten hyvinvointiin vaikuttaviin asioihin, kuten toisten ihmisten kohtaamiseen, osallisuuden edistämiseen sekä erilaisten taitojen ja sitä kautta myös osaamisen kerryttämiseen. Yhdessä oleminen yhdistettynä mielekkääseen tekeminen vahvistavat ystävyyttä, luovat uusia tuttavuuksia sekä auttavat pitämään kiinni yhteisössä ja yhteiskunnassa.

Hankkeessa saatetaan ikäihmisiä kohtaamaan toisiaan. Kohderyhmälle suunniteltua kulttuurillista toimintaa toteutetaan kirjaston lisäksi hakeutuvasti myös muissa toimintaympäristöissä, yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Hankkeen toiminta edistää ikäihmisten hyvinvointia, samalla vahvistaen arjessa tarvittavia moniluku- ja informaatiotaitoja sekä antaen valmiuksia muuttuvissa mediaympäristöissä selviämiseen.

Hankkeen yhtenä tärkeänä osana luodaan myös Muuramen kirjastolle soveltuva kirjaston kotipalvelun konsepti, joka vastaa paikallisten ikäihmisten tarpeita. Kirjaston kotipalvelun avulla kirjaston aineistoa saadaan jatkossa toimitettua myös heille, joilla ei ole mahdollisuutta tulla kirjastoon paikanpäälle asioimaan. Kotipalvelua ei ole aikaisemmin ollut Muuramen kunnan alueella, joten kyseessä on Muuramen kunnalle täysin uusi palvelu. Kirjaston kotipalvelun tarve nousi esille jo viime syksynä tehdyssä yli 55-vuotiaille tarkoitettussa kirjastopalveluiden kyselyssä.

KIHI-hanke on esillä Muuramen virasotalolla 7.10. klo 10–14 järjestettävän Digibuusti!-hankkeen Tartu digiin! -kieruetapahtuman yhteydessä. KIH-hankkeella on tapahtumassa oma pisteensä, jonne olet tervetullut kertomaan omia toiveita sekä ajatuksia hankkeeseen liittyen. KIH-hankkeen pisteellä on saatavilla hankkeeseen liittyvä kysely, jonka täyttämässä saat tarvittaessa apua hanketyöntekijä **Reetta Tullalta**.

KIHI-hankkeen kysely on täytettävissä myös netissä, linkki kyselyyn löytyy kirjaston verkkosivuilta.

Jos aiheeseen liittyen herää kysyttävää tai ideoita niin ota rohkeasti yhteyttä reetta.tulla@muurame.fi tai p. 040 353 9506.

TEKSTI: REETTA TULLA

## Katse kohti tulevaa

Elämme aikoja, jolloin on välttämätöntä tarkastella tulevaisuutta realistisesti ja vastuullisesti. Muuramen kunnan kehitys on kohdannut haasteita, joihin on syytä kiinnittää huomiota: taloudellinen tilanne on kiristymässä eikä asukasluku ole kasvanut tavoitellulla tavalla. Nämä seikat vaikuttavat kunnan kykyyn turvata laadukkaat palvelut ja investoida mm. elinvoimaamme tukevaan infrastruktuuriin, erityisesti vesihuollon osalta.

Ensinnäkin, on tärkeää ymmärtää, että tiukentuva taloustilanne asettaa paineita kunnan taloudenhoidolle. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että meidän tulisi vetäytyä tai luopua tulevaisuuden suunnitelmista. Päinvastoin, nyt on aika tehdä viisaita päätöksiä, jotka varmistavat kuntamme kestävä kehityksen. Tarvitsemme järkevää taloudenpitoa, missä resurssit kohdis-

tetaan tehokkaasti ja kestävästi tärkeimpiin kohteisiin.

Asukasluvun kasvun jääminen tavoitteista on toinen keskeinen haaste. Väestönkasvu on kunnalle elintärkeää, sillä se tuo mukanaan lisää verotuloja ja lisää palveluiden käyttäjäkuntaa, mikä puolestaan mahdollistaa palveluiden kehittämisen ja ylläpidon. Meidän on edelleen panostettava Muuramen vetovoimaisuuden lisäämiseen. Tämä edellyttää paitsi houkuttelevia asuin ympäristöjä myös yritysten toimintaedellytysten parantamista, jotta voimme tarjota työpaikkoja ja mahdollisuuksia niin nykyisille kuin uusille asukkaille. Vuodenvaihteessa saadaan koulunmäen iso investointikonkonnaisuus täysin valmiiksi ja uudet pitkään odotetut rakennukset käyttöön. Näistä mainittakoon mm. uusi liikuntahalli, joka edus-

taa uusinta tekniikkaa niin tilojen kuin varusteiden osalta. Luokaamme siitkin osaltaan vetovoimatekijä ja huolehditaan jatkossa entistä paremmin kaikkien kuntalaisten liikuttamisesta ja luodaan siihen mitä parhaimmat puitteet ja edellytykset.

Kolmanneksi, inframme ja vesihuoltomme vaativat lähivuosina merkittäviä investointeja. Vesihuolto on peruspalvelu, jonka toimintavarmuus on taattava kaikissa olosuhteissa. Kuten juuri olemme huomanneet, yllättävät haasteet saattavat ilmestyä milloin tahansa. Äkillinen ja odottamaton putkirikko aiheutti vesikatkon ja sitä seuranneen talousveden keittotarpeen yli puolen Muuramen alueella. Olemme oppineet, että puhdas vesi on meille itsestäänselvyys. Investoinnit inframme kunnostamiseen ja kehittämiseen eivät ole valinnaisia, vaan välttämättömiä,

jotta voimme turvata asukkaillemme terveellisen ja turvallisen ympäristön. Samalla on varmistettava, että nämä investoinnit tehdään vastuullisesti ja tulevaisuuden tarpeet huomioiden.

Nyt ei ole aika jäädä odottamaan parempia aikoja, vaan meidän on tehtävä päätöksiä, jotka kantavat pitkälle tulevaisuuteen. Yhteistyöllä, huolellisella suunnittelulla ja päättäväisyydellä voimme varmistaa, että Muurame pysyy elinvoimaisena ja houkuttelevana kuntana myös tulevaisuudessa. Muuramen Kokoomus tulee panostamaan kuntalaisten valmius- ja varautumistietoisuuden lisäämiseen teemalla "Varautuminen häiriötilanteisiin kansalaistaidoiksi myös nuorille".

KOKOOMUKSEN VALTUUSTORYHMÄ



## KOKOOMUS



Runkovesijohto katkesi Muonamiehentiellä Muuramen Jaakkolan alueella.

## Putkirikosta harmia ja oppia

**Kunnanjohtaja Jarkko Määttänen pahoittelee tapahtunutta ja kiittää kuntalaisia kärsivällisyydestä. Vesijohtoverkoston osalta ryhdytään toimenpiteisiin.**

Vesilaitoksen häiriötiedotteiden näkyvyyttä on parannettu kunnan verkkosivuilla. Häiriötekstiviestipalveluun on rekisteröidyttävä uudestaan toukokuussa tapahtuneen tiedotusjärjestelmän vaihtumisen vuoksi.

Jyväskylän seudun ympäristöterveys purki viimeisetkin talousveden käyttöä koskevat rajoitukset Muuramesta perjantaina 20.9. Samalla Muuramen kunta purki vedenjakelupisteet Isolahden koululla ja S-marketin pihasta.

Osassa kuntaa yli puolentoista viikon ajan kestänyt vesiongelma alkoi 7.9., kun Muuramen Jaakkolassa Muonamiehentiellä rikkoutui runkovesiputki. Vika saatiin pian korjatuksi ja vedentulo palautettiin.

Veden laatu kuitenkin heikkeni tapahtuneen johdosta. Terveysviranomaisen otti vedestä näytteitä ja kehotti keittämään talousveden siitä löytyneiden epäpuhtauksien vuoksi. Ainoastaan Kinkomaan alue välttyi keittokehotukselta.

Keittokehotus purettiin asteittain, kun vesinäytteet valmistuivat ja osoitettiin puhtaiksi. Samalla kuntalaisia ohjeistettiin veden juoksuttamiseen. Ensimmäisenä keittokehotuksesta vapautuivat keskustasta etelään sijaitsevat alueet. Viimeisenä se saatiin purettua Rannankylän ja Isolahden alueilta 20.9.

Muuramen kunnanjohtaja Jarkko Määttänen kiittää kaikkia asianomaisia tehokkaasta akuuttivaiheen hoitamisesta ja kuntalaisia kärsivällisyydestä ja rauhallisesta suhtautumisesta asiaan.

- Pahoittelen pitkittynyttä häiriötilannetta ja vesihuollon asiakkaille aiheutunutta haittaa. Kunnassa tilanne on analysoitu ja teemme toimenpiteitä verkoston osalta, Jarkko Määttänen toteaa.

Erityisinä kehityskohtina kunnanjohtaja nostaa esiin viestintään liittyvät huomiot. Vesilaitoksen häiriötiedotteet ovat jo aiemminkin löytyneet kunnan verk-

kosivujen etusivulta. Nyt verkkosivuilla on otettu käyttöön erillinen häiriötiedote-elementti. Se nousee esiin paitsi pääsivun, myös jokaisen alasivun ylälaudassa.

### Rekisteröidy palveluun

Monet kuntalaiset saivat myös tilannetta koskevia häiriötekstiviestejä. Kaikki palveluun rekisteröityneet eivät kuitenkaan saaneet viestejä. Useimpien viestittä jäänneiden kohdalla syynä oli se, että tiedotusjärjestelmä vaihtui toukokuussa, eivätkä aiempaan järjestelmään lisätyt puhelinnumerot automaattisesti siirtyneet uuteen. Kunta tiedotti asiasta muun muassa toukokuun Muuramelaisessa, kunnan verkkosivuilla ja kuluttajille toimitetuissa laskuissa.

Jos et saanut viestejä ja haluaisit sellaisia puhelimeesi, voit rekisteröityä kunnan verkkosivuilla osoitteessa [www.muurame.fi/tilaa-vesilaitoksen-hairiotiedote-tekstarina/](http://www.muurame.fi/tilaa-vesilaitoksen-hairiotiedote-tekstarina/) Pääset verkkosivuille myös skannaamalla oheisen qr-koodin.



Tekstiviestien vastaanottaminen ei vaadi omissa nimissäsi olevaa vesisopimusta, sillä häiriöistä tiedotetaan osoitetiedon perusteella. Kun asiakas ilmoittaa numeroa järjestelmään niin hän voi valita oletusviestintä tavan (sms/email). Jos valitsee pelkän emailin, niin ei saa sms-viestiä puhelimeen. Lisäksi voit poistaa puhelinnumerosi palvelusta eli kieltää viestien lähettämisen.

Muuramen kirjastossa järjestetään 7.10. kello 10-14 Tartu digiin! -tapahtuma. Tilaisuudessa annetaan henkilökohtaista apua erilaisten digilaitteiden ja palveluiden käyttöön. Ota omat laitteesi mukaan!

TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

## Broadway-musikaalisäveliä Muuramesalissa

Muuramesalissa koetaan lauantaina 28.9 maailman muuramelaisin Broadway-elämys. Paikallinen laulu-yhtye Toccante ja viihdeellistä puhallinmusiikkia soittava Kinko Brass, yhdistävät ensimmäistä kertaa voimansa alkusyksyn musikaalikonsertissa.

Soitto soi jo kello 15. alkaen. Noin tunnin mittaisessa konsertissa on tarjolla vai-

kuttava kattaus tuttuja musikaalisävelmiä niin maailman suurilta estradeilta kuin kotimaastakin. Keikalla kuullaan otteita mm. musikaaleista *Wicked*, *Les Miserables*, *Mamma Mia* ja *New York, New York*.

Vierailevana kapellimestarina tikkua heiluttaa säkenöivä **Marja Ikonen** suoraan suomalaisen musiikkiteatteriskenen sydäimestä.

Toccante & Kinko Brass

esittää:

# MUURAME GOES BROADWAY!

Lauantaina 28.9.

klo 15

Muuramesalissa



Kaksi kovaa muuramelaisista, laulu-yhtye **Toccante** ja viihdeellistä puhallinmusiikkia soittava **Kinko Brass**, yhdistävät ensimmäistä kertaa voimansa alkusyksyn musikaalikonsertissa! Syyskuun lopussa järjestettävässä konsertissa on tarjolla vaikuttava kattaus tuttuja musikaalisävelmiä niin

maailman suurilta estradeilta kuin kotimaastakin. Keikalla kuullaan otteita mm. musikaaleista *Wicked*, *Les Miserables*, *Mamma Mia* ja *New York, New York*. Vierailevana kapellimestarina tikkua heiluttaa säkenöivä **Marja Ikonen** suoraan suomalaisen musiikkiteatteriskenen sydäimestä.

**Konsertin kesto n. 1h**  
**Liput 15/10€,**  
alle 12v. ilmaiseksi

**Liput ja lisätiedot:**  
[muurame.fi/broadway](http://muurame.fi/broadway)  
050 595 3521 [arkisin klo 9-16]

**KULTTUURIN**  
Muurame

### Soriasti koriasti

**jatkuu hoivakoti Koskessa (Koskikoti) kerran kuukaudessa keskiviikkoisin.** Musiikkimuiistoja yhdessä laulaen **Riitta Riikosen** (piano) seurassa, usein mukana muuramelainen soitonoppilas.

**Ke 9.10., ke 6.11. ja ke 4.12. Klo 13-13:45**  
Tilaisuuteen on vapaa pääsy!



**KULTTUURIN**  
Muurame

# Vapautta ja erilaisten ihmisten kohtaamista



**Tanja Naumanen on toiminut BeautyStorm -yrityksensä kautta kauneusalan yrittäjänä jo 15 vuoden. Naumasen mielestä parasta yrittäjyydessä on vapaus sekä erilaisten ihmisten kohtaaminen.**

BeautyStorm on kauneuden olohuone, josta löytyy mm. erilaisia kasvo-, kynsi- ja käsihoitoja. Yritys on myös opiskelija-hoitola, johon alan opiskelijat pääsevät oppimaan alalla vaadittavia taitoja.

- Haluamme tarjota asiakkaille elämyksellisen ja rentouttavan aistikokemuksen, joka saa heidät tuntemaan itsensä kuninkaallisiksi, Naumanen kuvailee yrityksen missiota.

Tanja Naumanen kokee yrittäjäjärjestön jäsenyyden hyödylliseksi.

- Paikallisyhdistyksen jäsenyyden kautta pääsee verkostoitumaan sekä tutustumaan alueen muihin yrittäjiin. Tervetuloa sekä BeautyStormiin että Muuramen Yrittäjät ry:n jäseneksi.

Yrittäjien palstalla esitellään jäsenyrittäjien toimintaa. Jos haluat esitellä omaa yritystoimintaasi, laita viestiä [sihteeri.muurame@yrittajat.fi](mailto:sihteeri.muurame@yrittajat.fi)

## Parantolan purku alkoi Kinkomaalla

**Kinkomaan vanhan keuhkoparantolan, eli Vitapoliksen, purkutyöt alkoivat syyskuun toisella viikolla. Rakennuksen omistava Ahosen Palvelut arvioi työn jatkuvan noin seitsemän kuukauden ajan.**



Ennen konepurkutyövaihetta rakennuksesta poistetaan haitta-aineet kuten asbesti, sekä irtaimistoa ja muita kevyitä rakenteita. Sitä seuraavat etupurkutyövaihe ja lopulta kaivinkoneella tehtävä kokonaispurku. Tämän jälkeen purkumateriaali murskataan.

- Purkutyössä pyritään minimoidaan asukkaille aiheutuvat häiriöt, sanoo Ahosen Palveluiden toimitusjohtaja **Joona Ahonen**.

Työmaa-alue on aidattu. Liikenne alueella lisääntyy työmaaliikenteen vuoksi. Jättekuljetukset tehdään kuorma-autoilla. Ahosen Palvelut on ollut yhteydessä muun muassa Kinkomaan kyläyhdistykseen tiedottaakseen aiheesta. Lisäksi työmaa-aidassa on yrityksen yhteystiedot.

Purkutyöstä syntyy melun lisäksi pölyä. Pölynsidontaa on tarkoitus tehdä kastelemalla. Tarkoituksena on käyttää Päijänteestä pumpattua vettä. Joona Ahosen mukaan purkukohteen tiili- ja betonirakenteet murskataan todennäköisesti kohteessa paikan päällä hyötykäyttöön kelpaavaksi.

Toimitusjohtaja vetoaa paikallisiin vanhempiin ja nuoriin, ettei alueelle mentäisi luvatta. Työmaa-alueella on vaaroja myös silloin, kun raskaat koneet eivät liiku.

- Vaikka kohteessa ei illalla tehdä koneilla töitä, niin kohteeseen muodostuu työn aikana hengenvaarallisia paikkoja. Pahoittelemme alueelle tulevaa häiriötä, Ahonen sanoo.

### Rakennuksen historiaa

Päärakennus on valmistunut tuberkuloosiparantolaksi vuonna 1930. Rakennuksessa on kuusi kerrosta ja noin 10 000 neliötä. Tiloissa on toiminut mm. Keski-Suomen keskussairaalan osastoja, apuvälinekeskus ja Norlandian päiväkotit.

Rakennuksen suojelu purettiin ja kaavamuuos vahvistui keväällä 2023. Rakennus on ollut sairaalakäytössä vie-

lä 2000-luvulla ja saneerattu sen ajan tarpeisiin ja vanhat, suojelemisen arvoiset yksityiskohdat ovat korjausten ja muutosten yhteydessä pääosin hävinneet.

Rakennuksen edelliset omistajat, eli Jykia, Keski-Suomen hyvinvointialue ja Muuramen kunnan omistama KOY Kin-

komaan Vitapolis myivät sairaalan päärakennuksen Ahosen Palvelut Oy:lle alkuvuodesta.

Kaavan mukaan Vitapoliksen tontti on asuinkerrostalojen sekä yleisten rakennusten korttelialue. Tulevasta käytöstä ei ole vielä varmuutta.

TEKSTI: ANSSI KOSKINEN, KUVA: PEKKA SELL

## Hyvinvointialueen johto tavattavissa Muuramesalissa

Keski-Suomen hyvinvointialueen johtaja **Jan Tollet** ja projekti johtaja **Erkki Nikkilä** vierailevat Muuramessa torstaina 26.9.2024. Heitä voi tavata Muuramen Kulttuurikeskuksen Muuramesalissa kello 15-16.30.

Tilaisuudessa esitellään digitaalisia terveyspalveluita. Lisäksi Tollet ja Nikkilä kertovat tuoreimmat kuulumiset hyvinvointialueen asioista ja vastaavat kuntalaisten kysymyksiin.

## Leikkitreffit palvelutalossa

Keski-Suomen hyvinvointialue ja TaidePIILO taaperoilille ry järjestävät lasten leikkitreffit Esperin hoivakoti Koskessa, eli entisessä Koskikodissa keskiviikkona 3.10. kello 13.30.

Mukaan haluavien tulee ilmoittautua maksuttomaan tapahtumaan osoitteessa: [taidepiilo@gmail.com](mailto:taidepiilo@gmail.com). Paikkoja on rajoitetusti. Ohjelmassa on rento hetki luovaa leikkiä ja seurustelua.



**115-vuotias Petäjäveden Osuuspankki lahjoittaa 15 000 euroa Petäjäveden ja Muuramen toimialueen yhdistyksille, seuroille tai järjestöille**

Lisätiedot ja hakemukset 22.10. mennessä [op.fi/petajavesi](https://op.fi/petajavesi)  
Omistaja-asiakkaamme, vaikuta vastaamalla kyselyyn  
[op-media.fi/kaikkien-aikojen-tekoja](https://op-media.fi/kaikkien-aikojen-tekoja)

OP Petäjävesi

# Vihtalahdessa vaalitaan kulttuuriperintöä



Naapurin tilan uudet asukkaat ovat ryhtyneet elämänmittaiseen entisöintiprojektiin korjaamalla perinnetilan aittoja. Sitten siirrytään päärakennuksen kimppuun.

Riikka Laulainen ja Jarkko Vuorinen muuttivat tyttäriensä **Martan, Helmin ja Venlan** kanssa Muuramen Vihtalahteen viime vuoden keväänä. Kyseessä ei ollut mikään "avaimet käteen" -kauppa, vaan mukana tuli aimo annos muuramelaista historiaa. Perheen uusi koti on Naapurin tila, joka erotettiin Knuuttilan tilasta 1700-luvulla.

Muuratjärven työntyvässä niemessä on peltojen ja jyrkkien, metsäisten kukkuloiden ympäröimänä upea maatilaydylly: vanhimmat aittarakennukset ovat 1700-luvulta ja useassa osassa rakennettu päärakennus on peräisin 1800-luvulta.

Korpilahden Tikkalasta muuttaneelle perheelle oli alusta asti selvää, että työtä tulee riittämään päivätöiden lisäksi. Vanhojen rakennusten kunnostaminen on kuitenkin intohimo, johon he haluavat sitoutua.

- Meillä ei ole päivämäärää projektin valmistumiselle. Olemme Jarkon kanssa varmaan 15 vuoden ajan remontoineet, ja tämä on varmaankin meidän viimeinen kohde. Täällä on niin paljon laitettavaa, että siinä riittää meidän eliniäksi. Sitten joskus tämä siirtyy eteenpäin, Riikka Laulainen miettii Naapurin suojaisalla umpipihalla suuren tammen varjossa.

## Asuin- ja pesutilat aittaaan

Remontissa on lähdetty maltilla liikkeelle. Vuoden asumisen jälkeen pariskunnalle muodostui käsitys siitä, mitä kaikkea tilalta löytyy ja mistä remontointi tulisi aloittaa. Myös päärakennuksessa on tehtävä hirsikorjauksia ja avattava lattioita. Laulainen ja Vuorinen päättivät kuitenkin aloittaa isosta aitasta.

- Tehdään sinne meidän perheelle kesän ajaksi nukkumapaikka, jossa voidaan asua päärakennuksen remontin ajan. Aittaaan tulee myös pesutilat vanhan, 1930-luvulla rakennetun saunan mallin mukaan, Laulainen kertoo ja esittelee hyvällä mallilla olevaa kehikkoa.

Moksilainen kirvesmies **Antti Rauhala** rakentaa piharakennuksessa uutta saunaa kierrätetyistä hirsistä. Sau-



Vanhaan kuvaan ikuistettu "tyttöjen aitta" seisoo yhä paikallaan, mutta aurinko on polttanut seinähirret vaihtokuntoon (ks. kuva alhaalla). Naapurin tilan alueella on paljon vanhoja rakennuksia, joissa riittää kunnostamista. Riikka Laulainen arvelee, että luvassa on loppuiän projekti. Hän on kiitollinen voidessaan hoitaa yhteistä kulttuuriperintöä.



Uusi saunan kehikko valmistuu tallin puolella sateelta suojassa.

na muodostaa aittarakennuksen toisen alakulman, eikä sitä voida heikon kunnonsa vuoksi säästää. Uusi sauna kannetaan lopulta paikalle ja kytketään kokonaisuuteen kuin lego-palikka.

Sitä ennen aitan perustuksia suoritetaan ja nostetaan ja monia hirsikertoja vaihdetaan. Haastatteluhetkellä kesäkuussa ei ollut vielä täyttä varmuutta siitä, kuinka paljon korjattavaa on.

Pian korjataan myös toinen tilan kaikkiaan neljästä aitasta. Laulainen kutsuu pientä aittaa "tyttöjen aitaksi", sillä nimellä aitta on kulkenut tilan historiasa. Sata vuotta vanhassa valokuvassa sen ovella istuu kaksi nuorta naista.

Muuratjärven rantaan rajautuvan niityn reunalla, jyrkän rinteen partaalla sijaitsevan aitan eteläpuoleinen seinä on pahoin vaurioitunut vuosisatojen aurin gonpaisteesta. Tämänkin aitan perustuksia on korjattava.

## Avustuksia Museovirastolta

Kahden aitan kunnostamiseen haettiin avustusta sekä Museovirastolta että ely-keskukselta. Laulainen kertoo, että korjausavustuksia voi hakea molemmilta, mutta vain toiselta voi saada.

- Tämä on maakunnallisesti arvokkaaksi luetteloitu kohde, joten sikäli tämä oli selvästi Museoviraston heiniä.



Tilan kuulumisia voi seurata Instagramissa tunnuksella @naapurintila

He arvioivat myös hankkeen kiireellisyttä. Kaikkiaan näihin korjauksiin on budjetoitu 12 800 euroa ja saimme avustusta 4400 euroa.

- Korjausbudjetti tosin sisältäne vain tarvittavien hirsikorjausten ja niihin tarvittavien mahdollisten materiaalien osuuden. Kaikki lisätö pyritään tekemään itse ja toki tarvittavat materiaalit siihen, että saunasta saadaan sauna on sitten vielä kaiken päälle. Loppusummaa on tässä vaiheessa vaikea sanoa.

Museoviraston kulttuuriperinnön asiantuntija **Harri Metsälä** kertoo, että Muuramessa on monia valtakunnallisesti arvokkaita alueita, eli hyviä kohteita



Riikka Laulainen, nuoriin tyttärensä Martta ja perheen toinen kissa Karvinen. Laulainen ja puolisonsa Jarkko Vuorinen ovat asuneet pesueineen Muuramen Vihtalahdessa Naapurin tilalla pian 1,5 vuoden ajan. Ensimmäinen vuosi meni tunnustellessa, mutta nyt remontit ovat täydessä käynnissä. Taustalla tilan päärakennus.



Isoon aittaan kunnostetaan perheelle väliaikaiset asuintilat myöhemmin alkavan päärakennuksen remontin ajaksi. Sauna sijaitsee aitan päädyssä, kuvassa oikealla.

**Meillä ei ole päivämäärää projektin valmistumiselle. Olemme Jarkon kanssa varmaan 15 vuoden ajan remontoineet, ja tämä on varmaankin meidän viimeinen kohde**

korjausavustuksien hakemista ajatellen. Avustushakemuksia on tullut kuitenkin harvakseltaan ja lähinnä taloyhtiöiltä.

– Olemme myöntäneet avustuksia säästävän korjauksen hankkeisiin, kuten kattokorjauksiin, mutta emme peruskorjaushankkeisiin, Metsälä toteaa.

Riikka Laulainen arvelee, että hakuprosessi koetaan usein hankalaksi. Huolellisesti laadittu hakemus taustatutkimuksineen on avainasemassa, jota avustuksia voidaan saada.

– Toki sekään ei aina takaa avustusta, sillä määrärahojen niukkuus tekee tämän haastavaksi. Avustusten käytön yhteydessä ei ole mahdollisuutta enää kotitalousvähennykseen. Esimerkiksi alueellisen vastuumuseon kautta saa tietoa ja apua miten liikkeelle. Toki taustatutkimus ja tarvittava konsultaatio onnistuu vaikka myös allekirjoittaneelta, Laulainen vinkkaa.

### Alan opinnot käynnissä

Riikka Laulainen tuntee asiansa, sillä hän opiskelee parhaillaan kulttuuriympäristön tutkimuksen maisteriohjelmassa Jyväskylän yliopistossa. Aiemmalta koulutukseltaan hän on restauroija.

Valmistumisen jälkeen Laulainen toivoi voivansa tehdä kulttuuriympäristöön liittyviä selvityksiä ja tutkimustyötä.

– Kulttuuriympäristössä kiehtoo se, että kyseessä on niin laaja käsite. Siihen liittyvät luontoarvot ja rakennettu ympäristö. Meilläkin täällä tehdään myös perinnebiotooppityötä, Laulainen kertoo ja esittelee tilan lammaskatrania.

Ne syövät 2,5 hehtaarin rinnealaa perinnemaisemaksi päärakennuksen kullalla.

Perheellä on kahden kissan lisäksi myös kalkkunapesue. Laulainen on päättänyt kokeilla myös leikkokukkien kasvatusta.

– Katsotaan mitä kaikkea vuosien varrella kehkeytyy. Onhan tässä mahdollisuuksia moneen.

Laulainen kokee, että perhe on otettu sydämellisesti vastaan Vihtalahdessa. Naapuriapu toimii, kun alkuun on tarvittu kaikenlaista. Muutto Tikkalasta naapurikunnan puolelle ei ollut tytöillekään liian suuri mullistus. Kaksi teini-ikäistä jatkavat kouluaan Korpilahdella ja nuoriin Martta pääsi aloittamaan ekan luokan Muuramessa.

TEKSTI JA KUVAT: ANSSI KOSKINEN

# Steam punk -Kalevalaa Merikannon sävelin

**Muoppera esittää Muuramesalissa ensimmäisen suomenkielisen oopperan.**

Muuramen ooppera, eli Muoppera loihtii pian Muuramesalin lavalle ensimmäisen suomenkielisen oopperan. Oskar Merikannon vuonna 1898 säveltämä Pohjan neiti kuullaan Kulttuurikeskuksen Muuramesalissa kahtena lokakuuisena viikonloppuna yhteensä neljä kertaa. Ensi-ilta on 5.10.

Annikin roolin esityksessä laulava **Mari Ahonen** kertoo, että esityksen takana on suuri talkooponnistus. Ahonen on Muopperan varapuheenjohtaja ja kuuluu oopperayhdistyksen ydinjoukkoon, joka on kutsunut kokoon reilun 20 teatterinystävän porukan. Yhdessä on loihdittu kansallisromantiikan kuvasto, hahmot ja laulut Muuramesaliin.

– Oopperamme syntyy jälleen kerran keskisuomalaisin voimin ryhmäpönnistuksena. Työryhmässä on mukana niin harrastelijalaulajia, kokeneempia ammattilaisia kuin myös klassisen laulun opiskelijoita Jyväskylän ammattikorkeakoulusta. Ohjaajaksi, kuoronjohtajaksi ja säestäjäksi on saatu huippuammattilaisia, Mari Ahonen kertoo.

Pohjan neiti on iso tarina, jossa on monia juonia. Kaiken kertomisessa menisi tuntikausia. Tarina on tiivistetty 75 minuuttiin ja väliaikaan. Muopperan esitykseen otettiin näkökulmaksi rakkaustarina, jossa Väinämöinen ja Ilmarinen kilvoittelevat Pohjolan tyttärestä.

Mari Ahonen korostaa, että vaikka ooppera on monille vieras taiteenlaji, niin nyt voi tulla matalalla kynnyksellä ihmettelemään.

– Siinä voi yllättyä myönteisesti. Esi-

tyksessä kuullaan suomalaisten sydämen musiikkia kansallisuusaatteen heräämisen ajoilta. Tätä ei pääse kuulemaan missään, koska ei ole olemassa nauhoitteita lukuun ottamatta ihania Louhen aarioita, Ahonen sanoo.

Kulttuurihistoriallisesti tärkeä ooppera sai aikoinaan ensiesityksensä Viipurin laulujuhilla. Sitä on sen jälkeen esitetty runsaan sadan vuoden aikana joitakin kertoja. Muoppera haluaa tuoda tämän kauniiden melodioiden ja vaikuttavien kuoro-osuuksien perinteikkään teoksen jälleen suuren yleisön saataville.

Oopperan juoni on rakennettu Kalevalan tapahtumien ympärille, ja sieltä löytyvätkin useat tutut hahmot kansalliseepoksestamme. Loikka nykyaikaan, tai ehkäpä jopa tulevaisuuteen, tapahtuu ohjaaja **Kirsi Sulosen** visualisoidun steam punk -henkisen lavastuksen ja puvustuksen keinoin. Juoni nivoutuu kuitenkin lopulta perinteisen lemmentarin ympärille, ja libreton on siihen taitavasti kalevalamittaisena laatinut **Antti Rytönen**.

Keski-Suomen taidetoimikunnan palkitsema pianisti **Eliisa Suni** toimii produktiossa korrepetiittorina. Solistien lisäksi lavalla nähdään **Morgan Sotejeff-Wilsonin** harjoittama taitava oopperakuoro mm. Pohjolan väkenä.

Visuaalinen toteutus, eli puvustus, lavastus ja maskeeraus on työryhmän toteuttama, graafisesta suunnittelusta vastaa **Aleksandra Eskelinen**.

TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

**Esitykset Muuramesalissa, ensi-ilta lauantaina 5.10. klo 17 Muut esitykset: su 6.10. klo 14. pe 11.10. klo 18 ja su 13.10. klo 14**



Muopperan Pohjan neiti on iso voimainpönnistus enimmäkseen vapaaehtoisvoimin. Tarjolla on harvinainen tilaisuus nähdä suomalainen klassikko-ooppera. Säveltäjä Oskar Merikannon kuolemasta tuli tänä vuonna sata vuotta.



# Kestävää yrittäjyyttä kaikki yhdessä

**Muuramen kouluissa ja varhaiskasvatuksessa vietettiin KYKY-teemaviikkoa. Teemana oli sinnikkyys.**

Muuramessa vietettiin syyskuun alkajaisiksi KYKY-viikkoa. Lyhenne tulee sanoista "kestävää yrittäjyyttä kaikki yhdessä". Toista kertaa järjestetyn teemaviikon tapahtumat koskivat kaikkia kunnallisen varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukio-opetuksen piirissä olevia lapsia ja nuoria.

Lukiossa KYKY-viikko huipentui yrittäjän päivänä 5.9. järjestettyyn paneelikeskusteluun Kulttuurikeskuksen Muuramesissa. Abiturientit **Miida Värre** ja **Eeva Luukas** haastattelivat yrittäjiä sinnikkyys-teemalla. Abiturientti **Emilja Eskola** huolehti tekniikasta ja lukion toisen vuoden opiskelijat seurasivat keskustelua katsomossa.

Yrittäjät **Toni Liukkonen** (Rajala Artesan Oy), **Liisa Häkli** (Ommellinen Oy), **Ulla Pesola** (Method Putkisto), **Pekka Pohjonen** (Muuratpuu Pohjonen Oy), **Mikko Kalliola** (Aava & Bang) ja **Kalle Luoma** (ALIVE Training & Therapy Oy) innostuivat keskustelemaan vilkkaasti ja tunnelma oli rento. Ainakin se kävi selväksi, että yrittäjyys on yhdenlainen elämäntapa ja että yrittäjien yhteishenki on varsin hyvä.

## Kuutoset ohjasivat pieniä

Mäkelänmäen Puukoululla järjestettiin samaan aikaan paneelikeskustelun kanssa hyvinvointimessut. Järjestämisvastuuta kantoivat kuudesluokkalaiset.

Messuille oli rakennettu erilaisia toimintapisteitä, joissa nuoremmat oppilaat pääsivät esimerkiksi pelaamaan pelejä. Messuille tuli lisäksi vierailijoita Rajalan päiväkodista ja Niittyahon koulusta asti.

6A-luokan **Felix Eira** ja **Topias Pelkonen** järjestivät nuoremmille oppilaille hippaleikkejä tekonurmella. Pojat olivat valmistautuneet rastiinsa noin 3-4 tunnin ajan tekemällä julisteen, sekä sopimalla säännöistä ja ohjeistuksesta.

- Alussa ei ollut osallistujia, mutta sitten alkoi tulla tosi paljon innostuneita. Ykkös-kolmosluokkalaiset olivat innokkaimpia. Oppilaat kuuntelivat ohjeita oikein hyvin ja he saivat valita mieleisensä hippaleikin. Jos he eivät keksineet, niin annoimme vinkkejä, pojat kertoivat.

Messupäivä oli kuudesluokkalaisille mukava, ja pojat toivovat, että sellaisia järjestetään jatkossakin.

Mäkelänmäellä luokanopettajana toimiva **Marketta Pellinen** ja koulunkäynninohjaaja **Markus Colliander** olivat iloisesti yllättyneet oppilaiden aktiivisuudesta. Päivä osoitti, että kun vastuuta annetaan, sitä myös kannetaan.



Kuudesluokkalaiset järjestivät hyvinvointimessuilla monenlaisia toimintapisteitä.

- Sellaisetkin oppilaat, joiden pelättiin pistävän homman lekeriksi, hoitivat homman todella hienosti ja ohjasivat nuorempia esimerkillisesti, Pellinen ja Colliander kehuivat.

TEKSTI: ANSSI KOSKINEN, MARKETTA PELLINEN  
KUVAT: PEKKA SELL



## Syvyysukelluksen Suomen ennätys Tommi Pasaselle

Muuramelainen **Tommi Pasanen**, 47, on tehnyt vapaasukelluksen uuden Suomen ennätyksen sukeltamalla 90 metrin syvyyteen räpylöillä. Sukellus kesti 2 minuuttia ja 51 sekuntia. Aiempi Suomen ennätys oli 85 metriä. Pasanen teki ennätyksensä 10.9. Korsikan Ajaccioissa järjestetyissä syvyysukelluksen MM-kisoissa.

- Sukellus jännitti hieman tavallista enemmän, koska harppauskerros oli tavallista ylempänä eli vesi on melko kyl-

mää koko sukelluksen ajan. Onneksi lämmittelysukelluksessa huomasi aiempaa viileämmän veden ja sukellus sujui hyvin Pasanen kertoo.

Ennätysukelluksellaan Pasanen sijoittui kilpailuissa kuudenneksi. Kilpailun voitti **Alexey Molchanov** 125 metrin maailman ennätysukelluksellaan.

Sukelluksen lisäksi Pasanen harjoittelee voimaominaisuuksia paikallisella ALIVE-kuntokeskuksella.

- Tulevaisuudessa haluaisin harjoi-

tella sukellusta enemmän ulkomailla, koska siellä voi sukeltaa syvempiä sukelluksia kuin Suomessa. Tummissa järvesivesissä turvasukeltajat eivät voi turvata sukellusta kovin syvällä.

Vapaasukellus on sukellusta ilman hengityslaitteita. Vapaasukelluksen kaikkia lajeja yhdistää hengityksen pidättäminen.

Vapaasukelluksessa kilpailuja järjestetään syvyyslajeissa ja allaslajeissa. Syvyyskilpailuissa lajeja on neljä, sy-

vyysukellus ilman räpylöitä, stereoräpylöillä, monoräpylällä ja köysiavusteinen syvyysukellus. Kaikissa lajeissa sukellaan vakiopainotuksella eli painoja ei pudoteta pois kesken sukelluksen.

Syvyysukelluskilpailuissa tavoitesyvyys ilmoitetaan etukäteen edellisenä iltana. Köyttä laitetaan tavoitesyvyyden verran ja sukeltaja ottaa tavoitesyvyydestä mukaansa tägin, jolla osoittaa käyneensä tavoitesyvyydessä.



# Kuuman kesän Kuntokisa

Muuramen Yrityksen tämänkertainen Kuntokisa kesti helmikuun puolivälistä syyskuun alkupuolelle. Talven paukkupakkaset ja kesän poikkeukselliset helteet eivät juuri haitanneet tosikuntoilijoita. Suorituksissa oli mukavasti plussaa Näköalapaikalla, Sarvivuoresa sekä Rajahonka-Riutta-Isolahdentier ryhmässä, kun taas suosituin reittimme Laidunmaan ja Valoladun maisemissa jäi hiukan viime kerran lukemista.

Kaikkiaan nimiä kertyi 4184 vilkkaasta arvokisakesästä huolimatta. Arvonnassa netin satunnais-lukugeneraattori poimi tuttuun tapaansa enemmän naisten kuin miesten kirjauksia lukemin 15 - 10.

Kaikesta huolimatta tästä on mukava lähteä kohti tosi syksyn ja talven rientoja.

**Muuramen kunnan** liikuntatoimen lahjoittamat palkinnot sekä **K-Supermarket Muuramen ja K-Market Kinkomaan lahjakortit** toimitetaan tälläkin kerralla voittajille postilaatikkoon. Laitathan osoitteesi kuntokirjurille viimeistään tulevan lokakuun loppuun **31.10. mennessä:** eero.kortteinen@luukku.com tai puh./tekstari 050 592 3694 / Eero Kortteinen. Kiitos!

## Näköalapaikka (796)

**Kirsti Kortelainen** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Päivi Puumalainen** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Jouko Yli-Kauppila** Juoksija-/Hiihto-/Pyöräily-lehden vuosikerta  
**Johanna Jukkala** Liikkuva Muurame-tuubihuivi  
**Tanja Lahtinen** Muurame-jumppapussi

## Sarvivuori (713)

**Reijo Poikonen** K-Market Kinkomaan lahjakortti  
**V.-P. Liimatainen** K-Market Kinkomaan lahjakortti  
**Virve Leppänen** Juoksija-/Hiihto-/Pyöräily-lehden vuosikerta  
**Tuija Salminen** Liikkuva Muurame-tuubihuivi

## Rajahonka, Riutta ja Isolahdentie (353)

**Alma ja Jari Vainiola** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Linda Pippuri** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Leena Pakarainen** Liikkuva Muurame-tuubihuivi  
**A.-L. Kolunkulma** Muurame-juomapullo  
**Toni Taipale** Tutustumiskerta uimahallille ja kuntosalille

## Laidunmaa ja Valolatu (2322)

**Raija Laine** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Airi Impola** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Riitta Lampinen** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Esa Autio** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Liisa Salminen** K-Supermarket Muuramen lahjakortti  
**Pirkko Jokinen** Liikkuva Muurame-tuubihuivi  
**Ahti Kaistinen** Muurame-juomapullo  
**Erkki Nurminen** Muurame-sammutuspeite  
**Markku Kolistaja** Tutustumiskerta uimahallille ja kuntosalille  
**Lea Siltasalmi** Kaitaliina-kynttiläsetti

## Onnittelut voittajille ja kunnollista syys- ja talvisesonkia kaikille!

Muuramen Yrityksen kuntokirjuri Eero Kortteinen

*"Kertokaa se hänelle"*



**TENORISSIMO**

**Mauno Kuusiston jalanjäljillä**  
**Su 6.10.2024 klo 15.00**  
**Muuramen kirkko**

*"Kertokaa se hänelle"*  
äänite myynnissä konsertissa

**Liput 10 e**, ovella käteinen ja kortti, myös epassi ja smartum

**Lisätiedot ja liput ennakkoon:**  
muurame.fi/maunokuusisto  
050 595 3621 (arkisin klo 9–16)

Tenorit Lasse Riutamaa ja Reijo Ikonen  
Ulla-Stina Ikonen, harppu  
Mika Seppänen, sello

**MUURAMEN SEURAKUNTA**

**KULTTUURIN**  
Muurame

## LÄHIMMÄISEN KAMMARI

### NUORISOSEURANTALOLLA (MIKKOLANTIE 6) TORSTAISIN KLO 12-14

**To 26.9. Yhteislaulua ja haitarimusiikkia,**  
Riitta Reijonen (Kunta, Johanna Pitkälä)

**To 3.10. Asiaa muistista ja muistisairauksista**  
– Sini Sanaslahti K-S Muistiyhdistys ja Marjo Reponen, kokemusasiantuntija (Srk, Kirsti Kataikko)

**To 10.10. Vanhustenviikon messu**  
– Heikki Myllykoski, Johanna Laasio ja Hanna Forsman (Srk, Kirsti Kataikko)

**Syyslomaviikolla 17.10. ei toimintaa kammarilla**

Järj. Muuramen kunta, Muuramen seurakunta ja SPR

Kaikille avoin  
kohtaamispaikka  
ilman ikärajoituksia.  
Kahvila ja kerran  
kuussa keittolounas.  
Vapaaehtoinen maksu.  
**Lämpimästi  
tervetuloa!**



## KUULUTUS

Päätös asumisessa syntyvän lietteen jätteenkuljetusjärjestelmästä Jyväskylän seudun jätelautakunta on päättänyt kokouksessaan 12.9.2024 14 § siirtää kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätteenkuljetuksen kunnan järjestämäksi jätteenkuljetukseksi 1.6.2028 alkaen Jyväskylässä, Laukaassa, Muuramessa ja Toivakassa.

Jätelautakunnan päätös valitusosoituksineen sekä päätökseen liittyvä aineisto pidetään yleisesti nähtävillä 17.9.–23.10.2024 välisen ajan kuntien virallisilla ilmoitustauluilla ja jätelautakunnan verkkosivuilla osoitteessa [jyvaskylanseutu.fi/jate/kuulutukset](http://jyvaskylanseutu.fi/jate/kuulutukset)

Päätökseen saa hakea muutosta jätelain 137 §:n mukaan valittamalla kirjallisesti 23.10.2024 mennessä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen (osoite Raatihuoneenkatu 1, 13100 HÄMEENLINNA) siten kuin kuntalaissa säädetään. Lisätietoa: Saana Minkkinen, puh 040 648 8200  
Jyväskylän seudun jätelautakunta

Jyväskylän seudun  
**JÄTELAUTAKUNTA**

## Järjestöt ilmoittavat

**MUURAMEN TEOLLISUUS TYÖNTEKIJÄT** **Muuramen Teollisuustyöntekijät.**  
Ehdokkaidenasettelukokous pidetään 01.10. klo 16 työväentalolla. Säntömääräiset asiat. Kahvitarjoilu.



**Muuramen Seniorit ry.** Senioriklubi keskiviikkona 2.10. Mannatuvalla. Klo 13 Opas-hankkeesta kertoo Tarja Vilhuniemi. Kahvi ja pulla, käteismaksu. Ilmoittaudu 30.9. mennessä Ullalle p. 050 3547722. Tervetuloa mukaan!



**Muuramen Taideseura.** Pajat: ma 14. ja 21.10. klo 16–20 Puutyöt: kehykset, pienet puutyöt. Lisätiedot Eeva-Maija 050 4603774.

Näyttely Franssilassa 11.–20.10. Avoinna pe klo 15–19 ja la–su klo 11–15 Tuulahdus Pariisista. Kokeilevaa sisustustaidetta puusta ja vähän muusta. Johan Korpituuli.



**Punainen Risti Röda Korset** **SPR Muuramen osasto.** Nälkäpäiväkeräys 26.–28.9. Lisää lipaskerääjiä Muurameen ja Keljon Citymarkettiin tarvitaan edelleen. Ilmoittaudu keräysjohtaja Sirpa Sorsalle puh. tai tekstiviesti 050 4015734. Lettulauantai 28.9. klo 11–15 Muuramen kirjaston edustalla. Tule mukaan.

Hyödynnä ilmaiset Valon kaupunki -kyydit 26.–28.9. Lisätietoja: linkki.jyvaskyla.fi



**Valonväläys**  
30 vrk:n kausilippu **-20%**

Tarjous koskee kaikkia\* 30 vrk:n kausilippuja. Tarjoushinnat voimassa 23.–29.9.2024 Linkki-palvelupisteessä, verkkokaupassa, Waltti Mobiilissa ja R-kioskilla. Tarjouslippua ei voi ostaa Linkki-linja-autosta.

\*Kela-koulumatkatukilippu ei kuulu tarjoukseen.



## VESILAITOKSEN VIKA- JA HÄIRIÖILMOITUKSET:

ma–to 7–15 ja  
pe 7–13.30  
Jari Oksman

050 303 4260

Muina aikoina päivystys:  
0400 737 988

**MUURAME**



**NÄLKÄPÄIVÄ 2024**  
**LETTULAUANTAI**

LA 28.9.24  
KLO 11-15

Muuramen kirjaston edustalla

**Maukkaita**  
**muurinpohjalettuja,**  
**kahvia, teetä, mehua**

**TERVETULOA**  
KIITOS, ETTÄ VÄLITÄT ♥

# Muuramen Vanhustenviikko 6.–13.10. 2024

## KINO METSO: PEPE

**KE 2.10. KLO 15:30 MUURAMESALISSA**

Vapaalippuja eläkeläisille (rajattu määrä)

Varaa vapaalippu: muurame.fi/vanhustenviikko tai p. 050 595 3621

Liput ovella työssäkävivät 14,50 e / muut 12,50 e

## SORIASTI KORIASTI

**KE 2.10. HANNALAN HOIVAKODISSA**

Talon asukkaille.

## KIRKKOKONSERTTI MAUNO KUUSISTON JALANJÄLJISSÄ

**SU 6.10. KLO 15:00 MUURAMEN KIRKOSSA**

Tenorissimo Lasse Riutamaa ja Reijo Ikonen Ulla-Stina Ikonen, harppu - Mika Seppänen, sello  
Liput 10 e

Liput ennakkoon: muurame.fi/maunokuusisto (liput myös ovella, käteinen / pankkikortti, epassi, smartum)



## TARTU DIGIIN -TAPAHTUMA

**MA 7.10. KLO 10–14 KIRJASTOLLA JA VALTUUSTOSALISSA**

Tervetuloa matalan kynnyksen digitapahtumaan!

- Oma laite ja tunnuksesi mukaan!
- Henkilökohtaista opastusta
- Ajankohtaista tietoa sähköisistä palveluista
- Useita näytteilleasettajia
- Kahvitarjoilu valtuustosalissa klo 11:45
- Tietoiskutunti valtuustosalissa klo 12–13

## VANHUSTENVIIKON VISAILUTUOKIO

**TI 8.10. KLO 13–14 VALTUUSTOSALISSA**

- Hauskoja Keski-Suomi -aiheisiä kysymyksiä toteuttaja Hykari-hanke



## SORIASTI KORIASTI

**KE 9.10. KLO 13–13.45 HOIVAKOTI KOSKESSA**

Riitta Riikonen, piano ja laulu  
- Gradian muuramelaisia soitto-oppilaita mukana Tilaisuuteen on vapaa pääsy.

## LÄHIMMÄISEN KAMMARI

**TO 10.10. KLO 12–14 NUORISOSEURANTALOLLA**

Vanhustenviikon messu  
Heikki Myllykoski, Johanna Laasio, Hanna Forsman Kirsti Kataikko

## LIIKUNTAPÄIVÄ MUURAMENHARJULLA

**PE 11.10. KLO 10–12**

Kokoontuminen liikuntapuiston kodalla, os. Kenttätie 11  
- Vaihtoehtoiset, ohjatut lenkkireitit: esteetön 900 m, 2,5 km ja 5 km  
- Yhteistyössä Muuramen Eläkkeensaajat ry  
- Mehutarjoilu, mahdollisuus makkaranpaistoon  
- Kioski-kahvio avoinna huom! osallistujia ei ole vakuutettu järjestäjän puolesta

JÄRJESTÄJÄT Muuramen kunta: kirjasto-, liikunta- ja kulttuuripalvelut sekä Muuramen seurakunta.  
Lisätietoja viikon tapahtumista: muurame.fi/vanhustenviikko

## Muuramen terveyskeskuksen ajanvaraus- ja päivystysnumero

arkisin klo 8–18 p. 014 2662 791

## Muuramen hammashoitola

arkisin klo 8–16 p. 014 266 2743

hyvaks.fi/asiointi/kunnat/muurame

**Muuramen terveysasema,  
Virastotie 10,  
40950 Muurame**



KESKI-  
SUOMEN  
HYVINVOINTI-  
ALUE

## MUURAMELAINEN

Muuramen kunnan tiedotuslehti. Ilmestyy keski-  
viikkoisin 15 nroa/vuosi. Lehti jaetaan ilmaiseksi  
jokaiseen talouteen Muuramessa. Seuraava lehti il-  
mestyy 16.10., **painovalmiit ilmoitusaineistot jätet-  
tävä 9.10. mennessä.** Tilaushinta Muuramen ulko-  
puolelle 38,5 € + alv. 10 %. Painosmäärä 5 200 kpl.

PL 1, Virastotie 8, 40951 Muurame  
p. 014 659 611 (vaihde)

### LEHDEN TOIMITUS

Päätoimittaja: Anssi Koskinen  
anssi.koskinen@muurame.fi  
p. 040 584 5212

Ilmoitukset ja sivunvalmistus: Pekka Sell  
p. 050 514 5410,  
Ilmoitusvaraukset vastaanotetaan sähköpostilla:  
pekka.sell@muurame.fi

**PAINOPAIKKA** JAKELU  
Lehtispäät Oy, Varkaus Posti Group Oyj  
[www.muurame.fi/muuramelainen](http://www.muurame.fi/muuramelainen)

## MUURAME

**Muuramen kunta**  
Virastotie 8, PL 1, 40950 Muurame  
**vaihde p. 014 659 611**

Kunnanvirasto ja sosiaalitoimisto  
(Kelan asiointipiste)  
ovat avoinna ma–pe klo 9–15

Kunnanviraston infopiste p. 014 659 660  
Sosiaalitoimiston info p. 014 659 957

[www.muurame.fi](http://www.muurame.fi) • [info@muurame.fi](mailto:info@muurame.fi)



## IKÄIHMINEN

kaipaatko opastusta  
tietokoneen ja  
mobiililaitteiden käytössä?

## Opastusta Muuramen kirjastossa TORSTAISIN klo 13–15

Voit opetella tekstinkäsittelyn, sähkö-  
postin, pankkiasioinnin ja verkossa  
surffailun ensiaskeleita. Ohjaajana  
toimivat koulutetut vertaisoppaat.

**VARAA AIKA kirjaston asiakaspalvelusta  
tai soittamalla kirjastoon 014 659 754.**

## Kelan asiointipiste

KELAn asiointipiste sijaitsee  
Muuramen kunnan virastotalon  
hallinto-osastolla. Asiointi-  
pisteelle voi jättää KELAn hake-  
muksia ja liitteitä ja ne postitetaan  
edelleen KELAan. Asiointi-  
pisteeltä saa KELAn esitteitä ja  
lomakkeita ja siellä voi käyttää  
KELAn verkkopalvelua (tulostaa  
hakemuksia). **HUOMIO!** Asiointi-  
pisteellä ei ole KELAn etäasiointi-  
yhteyttä eikä pisteeltä saa tukia  
koskevaa neuvontaa.



## Muuramen pääkirjaston asiakaspalveluajat:

**ma–to 11–19  
pe 11–16**

**Omatoimikirjastojen** ajantasaiset  
aukioloajat osoitteessa  
**keski.finna.fi**

Omatoimikirjastoon pääset kirjasto-  
kortin numerolla ja PIN-koodilla.  
Ongelmatilanteissa ota yhteyttä  
pääkirjastoon asiakaspalveluaikoina.

## Kirjastoauton pysäkit Muuramessa:

Niittyahon koulu ma klo 9.15–10.15  
Isolahden koulu to 9.15–10.00

**HUOM!** Kirjastoautot ajavat vain  
kouluvuoden ajan

Virastotie 8, 40950 Muurame  
[www.muurame.fi/kirjasto](http://www.muurame.fi/kirjasto)  
[www.keski.finna.fi](http://www.keski.finna.fi)  
[kirjasto@muurame.fi](mailto:kirjasto@muurame.fi)  
p. 014 659 754  
Kirjasto somessa:

Seuraa  
tilejämme  
somessa:



@muuramekunta  
@muuramenkunta

## 100 päivää starttiin

Työvoimapalvelut siirtyvät  
kuntiin 1.1.2025. Uudistus tuo  
palvelut lähemmäs sinua.



**TE-palvelut 2024**

KUNTA  
LIITTO

# APUVOIMIA ASKAREISIIN

**DUUNIRINGIN NUORET TARJOAVAT APUA  
PIHATÖIHIN, LASTENHOITON,  
SIIVOUKSEEN JA MONEEN MUUHUN!**

**OTA YHTEYTTÄ  
p. 040 415 1037  
[duunirinki@innola.fi](mailto:duunirinki@innola.fi)  
[WWW.DUUNIRINKI.FI](http://WWW.DUUNIRINKI.FI)**



**NUORI!** Jos jäit ilman kesätöitä tai sinua kiinnostaa  
keikkatyö vuoden ympäri, ota yhteyttä!

Duunirinki on Yrittäjyystalo Innolan ja Muuramen  
lukion työosuuskunta Kisällin toteuttamassa toimintaa

Toimialue: Muurame, Säynätsalo ja Kinkomaa

## Tartu digiin! -kiertue

Tervetuloa matalan kynnyksen digitapahtumaan Muuramen virastotalolle maanantaina 7.10. klo 10-14!

Kahvi-  
tarjoilu



- ➔ Henkilökohtaista opastusta digipalveluiden ja -laitteiden käyttöön
- ➔ Ajankohtaista tietoa sähköisistä palveluista
- ➔ Tutustumista digipelaamiseen

Paikalla mm. Hyvinvointialue, Poliisin lupapalvelut, pankkipalvelut, Muuramen SPR, työelämäpalvelut, Keski-kirjastot, Muuramen seurakunta

Lisätiedot:



Euroopan unionin osarahoittama



jamk



## KUN TAHDOT MYYDÄ - PYYDÄ PAIKALLINEN VÄLITTÄJÄ.

**Marketta Tulla**  
Kiinteistönvälittäjä,  
LKV, KiAT  
Kiinteistönvälitys  
Tanja Heinonen Oy LKV  
045 6056 140  
marketta.tulla@spkoti.fi



Sp-Koti

Välityspalkkio 4,96 % tai sop. mukaan,  
min. 3000 € sis. alv. 24 %

Muuramen Kukka- ja  
Hautaustoimisto

**Kannel**



Kukkia myös kotiin kuljetettuna!  
Virastotie 2, alapaha

040 135 4060 / Kukkakauppa  
040 654 1524 / Hautauspalvelut

[muurame.fi](http://muurame.fi)



## LUKULEMMIKKI

Muuramen kirjastossa  
tiistaisin  
klo 17.30-18.30

Varaa lukuaika  
kirjastosta!

## Lukupiiri

Muuramen kirjastossa  
keskiviikkona 2.10.  
klo 18.00

Luettavan kirjan tiedot  
saat kirjastosta

Tervetuloa!



Meidän  
KIRJASTO

Muuramen Vihreiden  
SIENIRETKI  
Kuusimäkeen  
su 29.9. klo 11-13

oppaana sieniasiantuntija  
Jenna Purhonen

kokoontuminen  
Shellin pihassa klo 10.40



Vihreät

## SAIRAUTTA? KIPUA? HUOLIA?



Tule, rukoilemme puolestasi  
Mäkelänmäen koululla  
keskiviikkoisin klo 18-19.30

9.10. / 6.11. / 4.12.

[www.healingrooms.fi](http://www.healingrooms.fi)

Keski-Suomen  
Elokuvakeskus

& MUURAME

## KINO METSO MUURAME

MUURAMESALI LOKAKUU 2024



KE 2.10. KLO 15.30 | S | 14,50€/12,50€



KE 2.10. KLO 18.00 | K12 | 14,50€/12,50€



TO 3.10. KLO 15.30 | K12 | 5€



TO 3.10. KLO 18.00 | K7 | 12,50€

INFO & LIPUT ENNAKKOON: [WWW.KSEK.FI/KINO-METSO](http://WWW.KSEK.FI/KINO-METSO)  
LIPUT OVELTA ALKAEN 30 MIN ENNEN NÄYTÖSTÄ



MUURAMELAINEN

Seuraava lehti  
ilmestyy ke 16.10.

Painovalmiit aineistot  
9.10. mennessä:  
[pekka.sell@muurame.fi](mailto:pekka.sell@muurame.fi)